РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА СТРУНИНО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

От 31.10.2023			                                                                         № 73

	О внесении изменений и дополнений в решение СНД города Струнино от 23.05.2017 №19 «о порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов города Струнино, в связи с утратой доверия»

Рассмотрев протест Александровской городской прокуратуры от 29.06.2023 № 2-28-2023, Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях приведения Устава муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, Совет народных депутатов города Струнино

Р Е Ш И Л:

1.  1.1 п.2 данного порядка изложить в следующей редакции:
Увольнение (освобождение от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий ,предусмотренного статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.
В случае обращения высшего должностного лица муниципального образования города Струнино с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления.
1.2 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
         Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в порядке, определенном постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Александровский Голос Труда».

Глава города						                   С.В. Егоров